

Demonstração dos Resultados por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2018

Instituição: 20004257829 - EDIFACOOOP COOP EDUC INDIVIDUO FORMACAO APOIO CRL

Número RS/Atividades agregadas: 7

Mapa A. Demonstração dos resultados por Naturezas

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2018	2017
Vendas e serviços prestados		266.634,12	271.830,17
Subsídios, doações e legados à exploração		479.531,80	515.527,99
Subsídios de entidades públicas		394.274,48	455.931,99
ISS, IP – Centros Distritais		394.274,48	388.856,03
Outras entidades públicas		0,00	67.075,96
Subsídios de outras entidades		85.257,32	59.596,00
Doações heranças e legados		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-53.693,93	-53.110,62
Fornecimentos e serviços externos		-184.166,04	-175.435,27
Gastos com pessoal		-713.305,36	-671.406,18
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/Reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		180.244,24	198.367,22
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções positivas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Imputação de subsídios ao investimento		0,00	0,00
Outros rendimentos		180.244,24	198.367,22
Outros gastos		0,00	-628,24
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções negativas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Outros gastos		0,00	-628,24
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		-24.755,17	85.145,07
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-35.218,19	-34.782,38
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-59.973,36	50.362,69
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00
Resultado antes de impostos		-59.973,36	50.362,69
Imposto sobre rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		-59.973,36	50.362,69